
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE RIACHO DA CRUZ 
Termo de Homologação Licitacao 

                     
                     

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

     

MARCOS AURÉLIO DE PAIVA REGO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve: 

     

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

     

a) Processo nº: 015/2021    
b) Licitação nº: 015/2021    
c) Modalidade: Pregão Presencial  
d) Data de Homologação: 03/01/2022    
     
f) Objeto da Licitação : Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de medicamentos de A a Z, éticos, genéricos e similares, para a 

distribuição à população carente do município, conforme receita médica, considerando o maior desconto sobre o preço 
máximo ao consumidor da tabela oficial de preços de medicamentos, revista ABC Farma, órgão oficial da Associação 
Brasileira de Comércio Farmacêutico 

g) Fornecedores e Itens Vencedores:    

 
Fornecedor: 08.495.905/0001-91 - CASCIMIRO FRANCISCO NETO 

Qtd. Itens: 1 Média Desconto(%): 63,00 Total: 200.000,00 

Item Descrição Marca UN Desc.(%) Qtd. Vl. Unitário Vl. Total 

2 Medicamentos genéricos GENERICOS' UND 63,00 1,00 200.000,00 200.000,00 

  Total de Itens por Fornecedor:  1 Total por Fornecedor: 200.000,00 

 
Fornecedor: 11.939.808/0006-60 - FARMACIA MIRAGEM 

Qtd. Itens: 1 Média Desconto(%): 55,00 Total: 250.000,00 

Item Descrição Marca UN Desc.(%) Qtd. Vl. Unitário Vl. Total 

3 Medicamentos similares GENERICO UND 55,00 1,00 250.000,00 250.000,00 

  Total de Itens por Fornecedor:  1 Total por Fornecedor: 250.000,00 

 
Fornecedor: 13.851.990/0001-13 - J BATISTA 

Qtd. Itens: 1 Média Desconto(%): 43,00 Total: 350.000,00 

Item Descrição Marca UN Desc.(%) Qtd. Vl. Unitário Vl. Total 

1 Medicamentos de referência GENERICO UND 43,00 1,00 350.000,00 350.000,00 

  Total de Itens por Fornecedor:  1 Total por Fornecedor: 350.000,00 

  Total Geral 800.000,00 

                     
 
 
 

MARCOS AURÉLIO DE PAIVA REGO 
PREFEITO MUNICIPAL 

                     

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: T6J2-JR1P-IQOB-OJ1Z-OBIH  Página 1 de 2   



 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE RIACHO DA CRUZ 
Termo de Homologação Licitacao 

    

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: T6J2-JR1P-IQOB-OJ1Z-OBIH  Página 2 de 2 

 


